Ave MARIA.

Sapientum omnium Princeps Salomon I. suis in libris passim, & nominatim in Ecclesiastico de mulieris nequam moribus, narra- Nihil similia ra, & indole tractans, paucis & tribus prope le malitiae verbis complexus est, quod multis alij forte malieris libris & tractatibus dilatassent, Breuis, inquit, omnis malitia super malitiam mulieris. perinde ac si dicerent: Nulla vsquam in mundo malitia reperietur, quae cum muliebri sit conferenda. Vnde etiam Menander Comicus Graecus:

Ονηριος ο παντων αγγελος καεν γυναι. Feris omnibus aegrestior mala mulier. Menander & alio loco:

• Ιωαν λεγειν οτι γυναικες αι ποτεις. Eurip. in Phoenic. Par est Ioana & mulieris crudelitas.

Ad eundem sensum alius Poeta, & is tragicus, Euripides inquam, mulierum malignitatem describens satis atrociter loquitur:

Cum multa in terra marique fera sint, Fomina belluas feritate superat. Omnium maxime mulier fera est. Mulier enim esset atissimum malum est. Vbi mulieres, ibi omnia mala sunt.

Joannes Chrysostomus haec latius deducit, & pro sua eloquentia inductione hoc probat, Nulla, inquit, bestia in hoc mundo similis est mihi ista mala: quid leone inter quadrupedia sanius?

seruus? quid serpentibus aut draconibus seruius? sed hæc animalia in malo mulieri inferiora sunt. Exempla deinde hancce mulieris nequitiam, & animalium è cõtra mansuetudinem astruit, iustum Danielem in lacu leones reueriti sunt, iustum Naboth Iesabel interfecit: cæcus lotham in ventre custodiuit, Dalila Samsonem tradidit Philisthæis: Eliam corui pauerunt, & Iesabel eum persequatur. Vnde efficere vult, nihil esse, quod cum mulieris malitia sit comparandum.

Hebr. 15.

Spiritus sanctus hæc omnia confirmans, hoc apud Ecclesiasticum consilium omnibus suggerit, Commorari leoni & draconi placebit, quam habitare cum muliere nequam, & rixosa. atq; inde infert, mulierum perniciosarum contubernium ac commercium ipsarum beluarum siluestrium incurfu magis esse metuendum.

ibid.

Eodem in loco non absimilis ab eodem profertur sententia, Non est caput nequius super caput colubri, & non est ira super iram mulieris, in eadem ecce bilance collocat & caput serpentis, & mulieris iram.

In illud

Matth. 8.

Non expedit mulierem, &c.

Chrysostomus, quem iam sæpius citauimus, hanc iterum chordam tangens, & illum Matthei locum, Non expedit mulierem, &c. interpretans hæc explicationis loco adducit, Quid est aliud mulier, nisi amicitia inimici, necessarium malum, ineffugabilis poena, naturalis tentatio, desiderabilis calamitas, domesticum periculum, delelabile detrimentum. Non offendantur, quæso, mulieres his auditis mihi que succenseant, prudentium & moratarum honos hic nulla ratione tangitur, sed ad prauarum & improbarum confusionem hæcce duntaxat scripsit Chrysostomus, non ego.